[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   17.07.2020
	г. Зеленогорск
	№
	91-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие молодежной политики

города Зеленогорска», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 296-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 296-п, в соответствии
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 296-п, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 58 628,22752 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 20 040,972 тыс. рублей;

2021 год – 19 303,24625 тыс. рублей;

2022 год – 19 284,00927 тыс. рублей;

из них:
- за счет средств федерального бюджета 1 337,35043 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 414,81378 тыс. рублей;

2021 год – 472,18235 тыс. рублей;

2022 год – 450,3543 тыс. рублей;
- за счет средств краевого бюджета 7 912,57709 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 684,05822 тыс. рублей;

2021 год – 2 612,9639 тыс. рублей;

2022 год – 2 615,55497 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 49 378,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 16 942,1 тыс. рублей;

2021 год – 16 218,1 тыс. рублей;

2022 год – 16 218,1 тыс. рублей.

».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 5 (подпрограмма 1 «Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики»):

1.5.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 49 682,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 17 245,5 тыс. рублей;

2021 год – 16 218,3 тыс. рублей;

2022 год – 16 218,3 тыс. рублей, из них:
- за счет средств краевого бюджета 3 303,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1 303,4 тыс. рублей;
2021 год – 1 000,2 тыс. рублей;

2022 год – 1 000,2 тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета 46 378,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 15 942,1 тыс. рублей;

2021 год – 15 218,1 тыс. рублей;

2022 год – 15 218,1 тыс. рублей.

».

1.5.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                           М.В. Сперанский

	Приложение № 1

	к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

	  от 17.07.2020 № 91-п

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие молодежной политики
 города Зеленогорска»

	Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям
 муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска»

	8

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распределителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого за
2020 - 2022 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие молодежной политики города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 040,972
	19 303,24625
	19 284,00927
	58 628,22752

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	-

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	17 245,5
	16 218,3
	16 218,3
	49 682,1

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	2 795,472
	3 084,94625
	3 065,70927
	8 946,12752

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	017
	Х
	Х
	Х
	17 245,5
	16 218,3
	16 218,3
	49 682,1

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	-

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	17 245,5
	16 218,3
	16 218,3
	49 682,1

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение жильем молодых семей в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 795,472
	3 084,94625
	3 065,70927
	8 946,12752

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	2 795,472
	3 084,94625
	3 065,70927
	8 946,12752

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

	от 17.07.2020 № 91-п

	Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие
молодежной политики города Зеленогорска»

	Информация о распределении планируемых объемов финансирования
 муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска» по источникам финансирования

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на
2020 - 2022 годы

	1.

	Муниципальная программа

	Развитие молодежной политики города Зеленогорска

	Всего
	20 040,972
	19 303,24625
	19 284,00927
	58 628,22752

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	414,81378
	472,18235
	450,35430
	1337,35043

	краевой бюджет
	2 684,05822
	2 612,9639
	2 615,55497
	7 912,57709

	местный бюджет
	16 942,1
	16 218,1
	16 218,1
	49 378,3

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	Всего
	17 245,5
	16 218,3
	16 218,3
	49 682,1

	в том числе:
	 Х
	 Х
	 Х
	 Х

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 303,4
	1 000,2
	1 000,2
	3 303,8

	местный бюджет
	15 942,1
	15 218,1
	15 218,1
	46 378,3

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение жильем молодых семей в городе Зеленогорске
	Всего
	2 795,472
	3 084,94625
	3 065,70927
	8 946,12752

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	414,81378
	472,18235
	450,35430
	1 337,35043

	краевой бюджет
	1 380,65822
	1 612,76390
	1 615,35497
	4 608,77709

	местный бюджет
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 3

	к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

	от  17.07.2020 № 91-п

Приложение № 4

к муниципальной программе  «Развитие
молодежной политики города Зеленогорска»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска»

	№ п/п
	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги

(результат выполнения работы)
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),

тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Наименование услуги (работы):  Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество мероприятий, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	9
	10
	10
	10
	10
	2  090,95
	1 280,36
	1 586,54
	1 532,91
	1 532,91

	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности Молодежного центра
	9
	10
	10
	10
	10
	1 090,95
	280,36
	569,34
	515,71
	515,71

	Мероприятие 2:

Организация мероприятия для молодежи
	0
	0
	0
	0
	0
	1 000,00
	1 000,00
	1 017,2
	1 017,2
	1 017,2

	2.
	Наименование услуги (работы):  Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество мероприятий, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	9
	10
	10
	10
	10
	1 090,95
	1 207,98
	1 496,92
	1 446,28
	1 446,28

	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности Молодежного центра
	9
	10
	10
	10
	10
	1 090,95
	1 207,98
	1 496,92
	1 446,28
	1 446,28

	3.
	Наименование услуги (работы):  Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество мероприятий, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	8
	8
	8
	8
	8
	850,94
	882,48
	1 093,56
	1 056,57
	1 056,57

	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности Молодежного центра
	8
	8
	8
	8
	8
	850,94
	882,48
	1 093,56
	1 056,57
	1 056,57

	4.
	Наименование услуги (работы):  Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество мероприятий, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	7
	7
	7
	7
	7
	850,94
	831,85
	1 030,81
	995,94
	995,94

	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности Молодежного центра
	7
	7
	7
	7
	7
	850,94
	831,85
	1 030,81
	995,94
	995,94

	5.
	Наименование услуги (работы):  Организация досуга детей, подростков и молодежи

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество кружков и секций, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	15
	15
	15
	15
	15
	1 649,22
	1845,4
	2 043,71
	1 974,57
	1 974,57

	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности Молодежного центра
	15
	15
	15
	15
	15
	1 649,22
	1845,4
	2 043,71
	1 974,57
	1 974,57

	6.
	Наименование услуги (работы):  Организация досуга детей, подростков и молодежи

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество культурно-досуговых, спортивно-массовых мероприятий, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	9
	9
	9
	9
	9
	918,65
	945,11
	1 138,38
	1 099,87
	1 099,87

	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности Молодежного центра
	9
	9
	9
	9
	9
	918,65
	945,11
	1 138,38
	1 099,87
	1 099,87

	7.
	Наименование услуги (работы):  Организация досуга детей, подростков и молодежи

	Показатель объема услуги (результат выполнения работы):
	Количество общественных  объединений, единица
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.1.
	Подпрограмма 1:

Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	4
	4
	4
	4
	4
	462,94
	475,8
	573,67
	554,26
	554,26

	Мероприятие 1:

Проведение мероприятий для молодежи
	4
	4
	4
	4
	4
	462,94
	475,8
	573,67
	554,26
	554,26

	   Приложение № 4

	 к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

	от  17.07.2020 № 91-п

	Приложение

	к подпрограмме «Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики»

	Перечень мероприятий  подпрограммы «Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные
практики»
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов
№

п/п

Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

2020
год

2021

год

2022

год

Итого на 2020 - 2022

годы

1.

Цель подпрограммы: Сохранение условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Зеленогорска

1.1.

Задача 1: Организация деятельности, направленной на самореализацию молодежи, посредством  участия граждан в возрасте от 14 до 30 лет в молодежных проектах и событиях города, работе клубов, секций Молодежного центра

1.1.1.

Обеспечение деятельности Молодежного центра

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

1310080610

611

7946,4
7 643,2
7 643,2
23 232,8
Поддержка работы не менее 15 клубов, секций, молодежных объединений. Организация различных массовых мероприятий привлечет               не менее 3 000 молодых граждан.
017
07 07
1310010490
612
0,00
0,00
0,00
0,00
1.1.2.

Расходы на содержание помещения № 1 по ул. Гагарина, 18 Молодежного центра

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

1310087350

612

1 100,4
1 100,4
1 100,4
3 301,2
На площадях Молодежного центра планируется разместить штабы 10 флагманских  программ и 10 молодежных общественных объединений.
1.1.3

Проведение мероприятий для молодежи

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

1310087090

611

1 017,2
1 017,2
1 017,2
3051,6
Проведение                  не менее 11 мероприятий  городского масштаба                     для молодежи ежегодно.
1.1.4.

Субсидия на поддержку деятельности муниципальных молодежных  центров

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

1310074560

612

1 000,2
1 000,2
1 000,2
3 000,6
Поддержка работы не менее 15 клубов, секций, молодежных объединений. Организация различных массовых мероприятий позволит привлечь не менее 3 000 молодых граждан ежегодно.
1.1.5.

Софинансирование на поддержку деятельности муниципальных молодежных  центров

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

13100S4560

612

211,00

211,00

211,00

633,00

1.2.

Задача 2: Организация деятельности, направленной на  включение молодежи города Зеленогорска в социально-экономические процессы города

1.2.1.

Организация труда и отдыха для несовершеннолетних граждан школьного возраста

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

1310087220

612

3 517,1
2 793,1
2 793,1
9 103,3
Трудовое воспитание и организация временной занятости несовершенно-летних граждан школьного возраста в летнее (каникулярное) время; количество трудоустроенных – 300 человек ежегодно.

1.2.2.

Организация трудовых отрядов Главы ЗАТО

г. Зеленогорска

МКУ «Комитет по делам культуры»

017

07 07

1310087230

612

2 453,2
2 453,2
2 453,2
7 359,6
Круглогодичная работа трудовых отрядов Главы ЗАТО

г. Зеленогорска; количество участников – 329 человек ежегодно.

2.

В том числе:

2.1.

МКУ «Комитет по делам культуры»

Х

Х

Х

Х

17 245,5
16 218,3
16 218,3
49 682,1

1